ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ENSINO

ERRATA - RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 006/2017

A Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a ERRATA DA RETIFICAÇÃO, publicada em 04 de agosto de 2017, no que se refere ao

§ 5º do artigo 9º, referente ao TÍTULO III – DAS INSCRIÇÕES, no Edital 006/2017, publicado

em 26 de julho de 2017 que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo

inalteradas as demais cláusulas e parágrafos do referido Edital:

[...]

Art. 9º.

§ 5º. Em caso de erro de digitação do CPF, Escolaridade e Série Pretendida, verificados

após a divulgação da listagem dos candidatos aptos a participarem do PROCESSO

SELETIVO, publicado em 20 de setembro de 2017, o candidato deverá comparecer à

Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior, na Rua Aloísio da Silva Gomes, nº 50,

Granja dos Cavaleiros, 3º andar, das 9h às 12h e das 13h às 16h, no período de 05 de

outubro a 10 de outubro, com a cópia do comprovante de inscrição, cópia do CPF e RG e

solicitar a devida alteração, sob pena de cancelamento da inscrição.

Macaé, 05 de outubro de 2017.

Observação: Será republicada no dia 11 de outubro a listagem atualizada com os candidatos
aptos a participarem do PROCESSO SELETIVO.